
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

A

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 105   DEL  27-08-2020

Oggetto: ELEZIONI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 - INDIVIDUAZIONE PIAZZE PRINCIPALI PER
SVOLGIMENTO PROPAGANDA ELETTORALE

L'anno  duemilaventi addì  ventisette del mese di agosto alle ore 13:30,  nella Sede Municipale,
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto
suindicato alla presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti    1

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che il 20 e 21 Settembre 2020 avranno luogo le consultazioni elettorali per il
Referendum Popolare ex art. 138 della Costituzione sulla riduzione del numero dei parlamentari
(D.P.R.  28/01/2020 pubblicato sulla G.U. n. 23 del 29/01/2020), nonché le consultazioni per
l’elezione diretta del Presidente della Giunta e del Consiglio Regionale (Decreto del P.G.R. del
03/08/2020);

Vista la Circolare prot. n. 0043054 del 04/08/2020, della Prefettura di Ascoli Piceno, acquisita in
pari data agli atti del Comune con prot. n. 8129 inerente gli adempimenti in materia di propaganda
elettorale e comunicazione politica in relazione alle suddette consultazioni elettorali;

Preso atto:

Che a decorrere dal 30° giorno antecedente quello della votazione e quindi dal 21-

Agosto 2020, sono vietate alcune forme di propaganda elettorale ma dal medesimo
giorno possono tenersi comizi elettorali;
Che per lo svolgimento della propaganda elettorale occorre, con provvedimento-

formale dell’Amministrazione, individuare una piazza come principale e sale
comunali ai sensi dell’art. 19 della Legge 10/12/1993 n. 515;
Che si propone di individuare, per tutto il periodo elettorale, quale piazza principale-

per lo svolgimento dei comizi in occasione delle prossime consultazioni referendarie
e regionali il Parco Martiri delle Foibe;

Dato atto che, in ottemperanza al disposto di cui all’art. 11, comma 5, del vigente Piano
Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente  responsabile del servizio dichiara di non
trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 190/2012  e
ss.mm.ii.;

Visti i riferimenti normativi citati in premessa;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica  espresso dal competente Responsabile
del Servizio ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente provvedimento;

Di individuare, per tutto il periodo elettorale, quale piazza principale per lo-

svolgimento dei comizi in occasione delle prossime consultazioni referendarie e
regionali il Parco Martiri delle Foibe;
Di dare atto che lo svolgimento della propaganda elettorale nei luoghi innanzi-

stabiliti dovrà svolgersi nel rigoroso rispetto dei protocolli sanitari previsti dalla
vigente normativa anticovid;

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 27-08-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



Di dare atto che la richiesta di autorizzazione dovrà pervenire all’ufficio protocollo,-

ogni lunedì e martedì per i comizi e manifestazioni da tenersi entro il lunedì
successivo nei predetti luoghi, e che la relativa autorizzazione allo svolgimento della
manifestazione e all’occupazione di suolo pubblico sarà rilasciata dall’Ufficio
Tecnico del Comune;

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per
alzata di mano, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n.
267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 27-08-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 111 DELL’ANNO 22-08-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 22-08-020 Il Responsabile del servizio
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 27-08-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  04-09-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 04-09-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 27-08-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


